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Data zamieszczenia sprawozdania 2023-07-14

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     DOLNOŚLĄSKIE

Gmina WROCŁAW

Powiat WROCŁAW

Ulica UL. FRYZJERSKA Nr domu 29 Nr lokalu 

Miejscowość WROCŁAW Kod pocztowy 51-180 Poczta WROCŁAW Nr telefonu 507207209

Nr faksu E-mail pawel@braterstwo.eu Strona www https://www.braterstwo.eu

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2016-08-31

2019-05-30

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 36528466400000 6. Numer KRS 0000631563

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Paweł Dyngosz Prezes Zarządu TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Beata Labak przewodnicząca Komisji 
Rewizyjnej

TAK

Jakub Saj członek Komisji 
Rewizyjnej

TAK

STOWARZYSZENIE KS AMATOR
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

1. promocja, popieranie, popularyzacja, organizacja oraz ułatwianie 
dostępu do uprawiania strzelectwa rekreacyjnego, sportu strzeleckiego i 
kolekcjonerstwa broni palnej i innej, kusz, amunicji lub militariów oraz 
rekonstrukcji historycznych;
2. poszerzanie wiedzy i edukowanie, przede wszystkim w dziedzinie 
strzelectwa rekreacyjnego, sportu strzeleckiego i kolekcjonerstwa broni 
palnej i innej, kusz, amunicji lub militariów, rekonstrukcji historycznych 
oraz ratownictwa i pierwszej pomocy oraz prawa związanego z tymi 
zagadnieniami;
3. upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci, młodzieży oraz 
dorosłych;
4. upowszechnianie wiedzy i umiejętności na rzecz obronności państwa, 
zwłaszcza umiejętności  strzeleckich, obsługi broni palnej i innej, pierwszej 
pomocy;
5. upowszechnianie i ochrona wolności i swobód obywatelskich, zwłaszcza 
legalnego posiadania broni palnej i innej przez praworządnych obywateli;
6. podtrzymywanie tradycji narodowych, pielęgnowania polskości oraz
świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej;
7. wspomaganie rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych;
8. wspieranie porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz 
przeciwdziałania patologiom społecznym;
9. wspomaganie technicznie, szkoleniowo, informacyjnie lub finansowo 
organizacji pozarządowych, zwłaszcza związanych ze strzelectwem i bronią 
palną;
10. zwiększenie odsetka praworządnych obywateli czynnie uprawiających 
strzelectwo i pasjonatów kolekcjonerstwa broni palnej i innej;
11. przyspieszenie odbudowy kultury posiadania, kolekcjonowania i 
użytkowania broni w Polsce.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

1. organizowanie lub udział w wykładach, prelekcjach, szkoleniach, 
treningach, kursach, spotkaniach, pokazach, wystawach, piknikach, 
zawodach, rekonstrukcjach historycznych lub innych imprezach zbieżnych 
tematycznie z celami Stowarzyszenia;
2. budowanie i zarządzanie narzędziami edukacyjnymi, informacyjnymi, 
organizacyjnymi lub innymi wspomagającymi cele Stowarzyszenia;
3. zwiększanie poziomu wiedzy i świadomości społecznej odnośnie 
strzelectwa, broni palnej oraz kolekcjonerstwa broni;
4. organizowanie czasu wolnego dzieci, młodzieży i dorosłych;
5. współdziałanie z władzami publicznymi, występowanie z opiniami do 
organów administracji publicznej, wsparcie władz w pozytywnym 
kształtowaniu aktów prawnych i pokrewnych w tematach zbieżnych z 
celami Stowarzyszenia;
6. współpraca z innymi organizacjami lub podmiotami, muzeami, grupami 
rekonstrukcyjnymi, klubami sportowymi, a także osobami fizycznymi w 
celu realizacji celów statutowych;
7. współpraca ze szkołami, uczelniami i innymi instytucjami oświatowo-
wychowawczymi w celu krzewienia sportu strzeleckiego wśród dzieci, 
młodzieży oraz osób uczących się;
8. uzyskiwanie, przygotowanie i utrzymanie zaplecza technicznego, 
zwłaszcza systemów informatycznych, strzelnic, strzelnic pneumatycznych, 
sal wykładowych oraz miejsc spotkań.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Stowarzyszenie KS Amator jest jedną z największych w Polsce organizacji pozarządowych zajmujących się strzelectwem oraz 
sportem strzeleckim. Przyrost nowych członków (29900 osób) znacząco przekroczył wzrost w latach poprzednich, co skutkowało 
łączną liczbą członków powyżej 65 tysięcy osób. 

#wojna
Atak wojsk rosyjskich na Ukrainę przyczynił się do mocnego wzrostu zainteresowania Polaków kwestiami obronności, w tym 
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posiadaniem pozwolenia na broń i broni palnej. Polacy w większości nie dysponują żadnym narzędziem ochrony własnej rodziny 
i w sytuacjach skrajnych są całkowicie zdani na aparat państwa. Dramatyczne obrazy transmitowane w mediach, pokazujące 
m.in. obronę Kijowa wraz z wysypywaniem karabinów na bruk ulicy dla zwykłych mieszkańców, czy zbrodnie masowych 
morderstw ludności cywilnej stanowiły kubeł zimnej wody dla ludzi, którzy mieli nadzieję na koniec historii i wieczny pokój. 
Niestety, historia  okazała się wciąż nie mieć końca, a jej zmiany zaskakują brutalnością. 
W rozbrojonej Polsce, posiadające ponad trzy razy mniej broni na obywatela niż Ukraina, są wyraźne braki w przygotowaniu 
społecznym do globalnych zmian. Zapowiedzi o zwiększeniu liczebności armii przeszło dwukrotnie, w sytuacji gdy większość 
młodych osób nigdy nie widziała na oczy karabinu mogą okazać się trudne w implementacji. Bez wątpienia niezbędna jest 
poszerzona edukacja w tematach związanych z bronią palną i podobnych. Stowarzyszenie KS Amator, posiadając wiodące 
projekty edukacyjne i szeroką bazę szkoleniową powinno brać aktywny udział w poprawie poziomu wiedzy wśród 
praworządnych Polaków.

Efekt wojny miał odbicie w zapisach do organizacji. W pierwszych dniach agresji odnotowano niespotykany napływ nowych 
członków, po kilkaset osób dziennie. Wzrosło także zainteresowanie zajęciami na strzelnicy – w okresie marzec – maj liczba osób 
zainteresowanych przejściem szkolenia podstawowego była rekordowa, przekraczając np. w kwietniu liczbę 930 uczestników. 
Rosnąca frekwencja wymagała wdrożenia zmian organizacyjnych, poszerzenia kadry instruktorskiej i modyfikacji grafików zajęć, 
aby zmieścić średnio niemal cztery szkolenia dziennie dla ośmiu osób jednocześnie. Przygotowane zawczasu i utrzymywane na 
dobrych poziomach zapasy materiałów, amunicji, broni szkoleniowej itp. oraz posiadana baza umożliwiły nawet czterokrotne 
zwiększenie frekwencji przy utrzymaniu wysokiej jakości zajęć i odpowiedniej zdawalności egzaminów. Organizacja jest 
przygotowana na nagłe zwiększenie zainteresowania strzelectwem. 

#finanse
Tak jak i w latach poprzednich, sytuacja finansowa organizacji jest bardzo dobra. Stale rosnące przychody pokrywają wszystkie 
potrzeby organizacji, a powstająca nadwyżka daje szerokie możliwości rozwoju i planowania inwestycji. Nie zaistniały powody 
do podwyższania poziomu opłat członkowskich, mimo wzrostu inflacji.
Część nadwyżki stanowi środki, które są zarezerwowane na przeprowadzenie zajęć szkoleniowych dla nowych członków. Nie są 
to wolne środki, a ich wydatkowanie musi brać pod uwagę zobowiązanie organizacji wobec nowych członków sekcji sportowej, 
od których wymagane jest przejście obowiązkowego szkolenia, finansowanego z wcześniej wpłaconych składek. 

Stan finansów pozwolił na spokojne kontynuowanie procesów inwestycyjnych rozpoczętych w poprzednich latach: w gminie 
Żmigród, gdzie powstaje strzelnica otwarta o trzech osiach: 25m, 50m i 100m, która zostanie otwarta w pierwszej połowie 2023 
roku oraz na Śląsku, gdzie w fazie projektowej jest przebudowanie hali przemysłowej na strzelnicę krytą.
Skuteczne, sprawne i ekonomiczne prowadzenie inwestycji jest trudne i wymaga dodatkowej wiedzy eksperckiej, którą obecnie 
stowarzyszenie dysponuje w ograniczonym zakresie. Rosnący zakres inwestycji zaczyna wykraczać poza przygotowanie obecnie 
posiadane przez Zarząd organizacji. 

Mimo wolnych środków finansowych, nie udało się zakupić żadnej dodatkowej lokalizacji. Ceny nieruchomości znacząco wzrosły, 
przez co trudno jest uzasadnić finansowo niektóre potencjalne inwestycje. W dużych miastach jak Wrocław, Łódź, Katowice, 
Poznań, Kraków, Warszawa znalezienie odpowiedniego budynku na strzelnicę krytą, który byłby korzystny ekonomicznie okazało 
się zbyt trudne.

W 2022 roku darowizny 1%PIT (rozliczenia PIT za rok 2021), do których KS Amator jest uprawnione na podstawie statusu OPP 
ponownie wzrosły, do kwoty ponad 744 tysięcy złotych: wzrost o przeszło 65% w stosunku do poprzedniego roku. To kolejny rok 
z dużym wzrostem przekazywanych środków. Skala darowizn wskazuje na istotną rolę społeczną odgrywaną przez organizację: 
niemal siedem tysięcy Polaków zdecydowało się na przekazanie swojej pomocy stowarzyszeniu, mimo wielu alternatyw na liście 
uprawnionych Organizacji Pożytku Publicznego.
Na publikowanej przez MF liście podsumowującej darowizny, KS Amator plasuje się wśród pierwszych 250 OPP w kraju pod 
kątem ilości darczyńców, czyli wyżej niż w latach ubiegłych. Pod kątem wartości darowizn: 164 miejsce.
Waga 1%PIT w budżecie organizacji ciągle rośnie. 

W 2022 roku presja inflacyjna nadal rosła. Wybuch wojny skutkował skokowym wzrostem cen amunicji i jej brakami, podrożała 
broń, papier, energia elektryczna, materiały budowlane i praktycznie wszystkie inne elementy wykorzystywane w codziennej 
działalności organizacji. Skala podwyżek w niektórych miejscach (jak amunicja) przekroczyła 100% w skali roku. 

#infrastruktura
Korzystano z dotychczasowej infrastruktury, przede wszystkim strzelnicy przy ul. Waldorffa 23 w Warszawie, która intensywnie 
wspomaga rozwój organizacji w rejonie stołecznym.
Kontynuowano usprawnienia na obiekcie: systemy transportu tarcz, dodatkowa broń i wyposażenie odpowiadające dużym 
potrzebom związanym z gwałtownym wzrostem zainteresowania Polaków posiadaniem broni palnej. W najbardziej obleganym 
okresie strzelnica funkcjonowała 16 godzin na dobę, 7 dni w tygodniu przez wiele miesięcy.
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Bieżący model działania W23 jest skuteczny i daje istotne korzyści dla celów statutowych organizacji i korzystających z obiektu 
strzelców. Pozytywna konkurencja wpływa na działanie innych obiektów w okolicy, wspomagając podnoszenie jakości z czego 
korzystają wszyscy zainteresowani sportem strzeleckim.
Umowa najmu obiektu przy ul. Waldorffa 23 została przedłużona na 10 lat, do roku 2032, dając solidną podstawę do dalszego 
rozwoju w Warszawie. 

Organizacja kontynuowała budowę strzelnicy sportowej w Żmigrodzie, inwestując setki tysięcy złotych. Z powodu wzrostu 
kosztu materiałów, zwłaszcza stali – częściowo w wyniku zawirowań wojennych w gospodarce – niektóre elementy, jak 
urządzenia przechwytywaczy okazały się droższe niż przewidywane. Korzystając z zapasów finansowych udało się zakupić 
materiały mimo wyższej ceny i budowa obiektu była prowadzona. Pojawiły się opóźnienia wynikające z trudności w pozyskaniu 
materiałów i prowadzenia prac, w związku z czym nie udało się przygotować obiektu w roku 2022.
Należy pozytywnie ocenić współpracę z Gminą Żmigród, która jest zainteresowana posiadaniem strzelnicy na swoim terenie i 
prowadzi pozytywne, wspierające działania. We współpracy z Gminą wszystkie niezbędne procedury administracyjne okazały się 
możliwe do przejścia, co daje gwarancję finalizacji inwestycji.

Ukończono prace porządkowe i uruchomiono strzelnicę w Kwietnie, gmina Malczyce, pozyskaną w dzierżawę od gminy w 
poprzednim roku. Obiekt posiada przygotowaną oś 50m o 12 stanowiskach krytych wiatą, jest ogrodzony, a wszystkie wały 
ochronne podniesiono, zwiększając bezpieczeństwo. Obiekt został uruchomiony dla wszystkich zainteresowanych strzelców, 
którzy mogą bezpłatnie korzystać z inwestycji, także zapraszając swoje grupy znajomych i innych strzelców. Organizacja 
podpisała umowę z Policją, która otrzymała regularny i bezpłatny dostęp do infrastruktury na cele szkolenia funkcjonariuszy z 
różnych komend i grup zadaniowych. 
Na obiekcie organizowano regularne zawody wpisane do kalendarza DZSS oraz treningi z bronią własną i klubową, umożliwiając 
lepsze realizowanie pasji strzeleckiej pobliskim strzelcom. Należy poszerzać współpracę z lokalnymi grupami hobbystów, którzy 
mogliby organizować więcej zajęć na strzelnicy.
Współpraca z Gminą Malczyce pozostaje pozytywna. 

Kontynuowano działania na zewnętrznych obiektach sportowych, tak jak w poprzednich latach. Nawiązano dodatkową 
współpracę ze strzelnicą StoneRange pod Łodzią, co pozwoliło na organizację zawodów na dystansie 100m.  Rozpoczęto 
regularne zawody strzeleckie na obiekcie w Głuchowie, woj. wielkopolskie, zbliżając zajęcia organizacji do Poznania. 
Kontynuowano współpracę ze strzelnicą PZŁ w Siemianowicach Śląskich, gdzie w 2022 roku w zawodach udział wzięło niemal 
1400 osób. 
W wyniku nawiązania porozumienia, udało się zorganizować dwie edycje zawodów na wojskowej Bojowej Strzelnicy Piechoty w 
Rembertowie.
Pojawiły się także problemy, np. utracono dostęp do strzelnicy CSWChiI we Wrocławiu, gdzie w poprzednich latach udawało się 
prowadzić duże zawody, także na dystansie 300m. Niestety, w 2022 roku plan współpracy nie został zaakceptowany przez 
zarządcę tego obiektu.

W przyszłości planowane jest rozwinięcie współpracy na obecnie używanych obiektach: wypracowany model działania sprawdza 
się i umożliwia trafienie z misją organizacji do dodatkowych tysięcy osób w rejonach odsuniętych geograficznie od siedziby czy 
zarządzanych przez KS Amator obiektów.

Rozwijano infrastrukturę edukacyjno-cyfrową:
– projekt PatentStrzelecki.eu: ogólnodostępna, darmowa platforma e-learningowa z zakresu prawa, regulaminów i wiedzy 
teoretycznej dotyczącej sportu strzeleckiego i broni palnej. Ponad 1 185 000  egzaminów próbnych, 180 000 godzin nauki, 36 
000 szkolonych. 
– projekt ProwadzacyStrzelanie.eu: ogólnodostępny, darmowy podręcznik przygotowujący do uzyskania uprawnień 
prowadzącego strzelanie PZSS. Kilkanaście tysięcy pobrań.
– przeszło 34100 odebranych wiadomości e-mail (93 dziennie), 23 800 ręcznie wysłanych wiadomości e-mail (65 dziennie), w 
ogromnej większości zawierających porady i wskazówki dla osób zainteresowanych celami statutowymi organizacji lub 
wspomagających działania aktywnych członków organizacji.
– comiesięczne, bezpłatne zawody korespondencyjne, mobilizujące 250 osób do regularnego uprawiania sportu strzeleckiego, 
nawet gdy nie mają bezpośredniego dostępu do wydarzeń organizowanych przez KS Amator.
– udostępniony na zasadzie wyłączności system informatyczny, ułatwiający zarządzanie, administrację i koordynację dziesiątek 
tysięcy osób, tysięcy wydarzeń, setek tysięcy rejestracji na spotkania, setek tysięcy automatycznych wiadomości e-mail oraz 
wewnątrzsystemowych, prywatne forum, generowanie dokumentów, zaświadczeń i protokołów,  rozliczenia składek 
członkowskich. System jest unikalny w skali kraju i stanowi największe zaplecze informatyczne wśród klubów strzeleckich lub 
stowarzyszeń o zbliżonym profilu działania

Kontynuowano obsługę zaświadczeń elektronicznych: wystawiono przeszło 54 tysięcy zaświadczeń, znacząco więcej niż listów 
poleconych (17 tys). Dodatkowo w 2022 roku nawiązano współpracę z firmą Inpost, aby nadawać przesyłki do paczkomatów, 
było ich niemal 3500 sztuk. To kolejne ułatwienie dla członków, paczkomaty są coraz popularniejsze, dzięki większej wygodzie w 
odbiorach niż wyczekiwanie na list polecony w zapchanych placówkach poczty. Dobra integracja systemu informatycznego 
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

umożliwiła sprawne wprowadzenie zmiany trybu wysyłania przesyłek do pracy biura. 

Należy podkreślić znaczenie infrastruktury cyfrowej: stanowi fundament działalności KS Amator. Projekty szkoleniowe 
upraszczają proces kształcenia, oszczędzając każdego roku setki tysięcy złotych zbędnych kosztów osobowych i logistycznych, 
które powstałyby gdyby zajęcia teoretyczne prowadzić w formie całościowo fizycznych, nieefektywnych, bezpośrednich 
wykładów. 
System informatyczny używany przez organizację jest najważniejszym narzędziem administracyjnym i umożliwia sprawną, 
bezpośrednią komunikację z członkami zarówno indywidualnie jak i masowo, co wydatnie ułatwia odpowiadanie na potrzeby 
zgłaszane przez odbiorców działań. Bez systemu informatycznego działalność organizacji załamałaby się, a bieżący model 
funkcjonowania nie byłby możliwy. 

#spotkania
Zanotowano dalszy, istotny wzrost częstości i ilości organizowanych wydarzeń: było ich przeszło 1650, zatem ponownie więcej 
niż w roku poprzedzającym, notując niemal 40 tysięcy wejść.
Zorganizowano m. in. 740 kursów przygotowujących do egzaminu na patent strzelecki PZSS, 350 treningów, niemal 250 edycji 
zawodów strzeleckich wpisanych do kalendarza Dolnośląskiego Związku Strzelectwa Sportowego i setki edycji innych zajęć 
szkoleniowych bądź integrujących.
Kontynuowano zajęcia wprowadzone w poprzednich latach, przy stałym utrzymaniu niekomercyjnego dostępu dla wszystkich 
zainteresowanych. 

#współpraca
KS Amator regularnie w swoich działaniach opiera się na kontaktach lub pomocy ze strony innych podmiotów. Wspólne działania 
z Ligą Obrony Kraju są podstawą możliwości we Wrocławiu, zarówno w ramach strzelectwa kulowego, jak i pneumatycznego, 
gwarantując rzeszy strzelców z Wrocławia regularny dostęp do infrastruktury sportowej.

Nawiązano nowy kontakt stowarzyszeniami w różnych regionach kraju (Chociwel, Głuchowo, Racibórz, Świętochłowice, Zielona 
Góra), co zaowocowało dodatkowymi zajęciami: szkoleniami przygotowawczymi do patentu, zawodami, kursami. Utrzymano 
współpracę z firmami szkoleniowymi wspierającymi działania organizacji w dalszych rejonach, dzięki czemu nawet osoby odległe 
od siedziby miały szansę wejść w hobby strzeleckie bez utrudnień logistycznych. 

Stale istotnym wsparciem dla stowarzyszenia pozostają: Polski Związek Strzelectwa Sportowego oraz Dolnośląski Związek 
Strzelectwa Sportowego. Sekcja sportowa KS Amator, dysponująca licencją klubową PZSS od 2017 roku stanowi podstawowy 
motor napędowy rozwoju organizacji. Sekcja sportowa zrzesza największą ilość zawodników w PZSS, zarówno licząc posiadaczy 
aktywnych licencji zawodniczych, jak i wszystkich jej członków.

#wolontariusze
Działania organizacji były oparte zarówno na profesjonalnych firmach, świadczących odpowiednie usługi, jak i na licznych 
członkach wspierających działania w formie jednorazowej lub regularnej pomocy. Ponad 200 osób angażowało w się we 
współprowadzenie zajęć i spotkań. 
Organizacja wspierała wysiłki wolontariuszy np. zwalniając ze składek członkowskich, udostępniając wyposażenie, czy realizując 
sugerowane zmiany czy dodatki. Regularnie były organizowane kursy rozwijające wiedzę i poziom wolontariuszy: sędziowskie, 
dla prowadzących strzelanie, czy instruktażu strzeleckiego. Większość wolontariuszy biorących udział w organizowaniu spotkań 
stanowią osoby przygotowane i wyszkolone w ramach KS Amator, co pozytywnie świadczy o procesie kształcenia. 

Mimo stałego, dynamicznego wzrostu organizacji, utrzymano zaledwie jeden etat pracownika biurowego do obsługi bieżących 
spraw administracyjnych niewymagających ingerencji Zarządu. 
Jednocześnie w dalszym ciągu kluczowe jest zwiększenie zasobu kadry eksperckiej, niezbędnej do wykorzystania potencjału: 
finansowego, organizacyjnego, sprawczego stowarzyszenia.
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2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

90000

50

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 

sfery z 1% podatku 
dochodowego od osób 

fizycznych

1 wspieranie i upowszechnianie 
kultury fizycznej

Krzewienie kultury fizycznej i sportu 
strzeleckiego poprzez ułatwianie dostępu do 
sportu, szkolenie zawodników, sędziów i 
prowadzących strzelanie w ramach Polskiego 
Związku Strzelectwa Sportowego. Organizacja 
setek spotkań: kursów, treningów, zawodów. 
Spotkania organizowane w kilku 
województwach, w różnych miastach i różnych 
obiektach sportowych. Duża część spotkań była 
całkowicie bezpłatna dla uczestników. 
Zastosowano mechanizmy poprawiające jakość 
dla odbiorców: rejestrację online, prowadzenie 
spotkań przez wykwalifikowaną kadrę.

93.12.z 450 000,00 zł

2 nauka, szkolnictwo wyższe, 
edukacja, oświata i wychowanie

Przygotowanie i utrzymywanie 
ogólnodostępnych materiałów szkoleniowych 
wykorzystywanych przez dziesiątki tysięcy 
zainteresowanych. PatentStrzelecki.eu, 
ProwadzącyStrzelanie.eu Organizacja setek 
szkoleń różnotematycznych, pogłębiających 
wiedzę i umiejętności na każdym poziomie 
zainteresowania sportem strzeleckim. 
Kształtowanie pozytywnych postaw wśród 
członków poprzez wspieranie odpowiedzialnego, 
dojrzałego i zgodnego z przepisami podejścia do 
sportu strzeleckiego i broni palnej. Dbanie o 
przestrzeganie prawa i regulaminów strzeleckich.

85.51.z 200 000,00 zł

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 8 067 158,92 zł

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 

sfery z 1% podatku 
dochodowego od osób 

fizycznych

1 wspieranie i upowszechnianie 
kultury fizycznej

Organizacja Zawodów Strzeleckich o Puchar 
Burmistrza Dzielnicy Śródmieście, 
Warszawa. Zawody sportowe skierowane 
do uczniów warszawskich liceów w dzielnicy 
Śródmieście. Pokaz broni palnej, szkolenie z 
zakresu zasad bezpieczeństwa, 
regulaminów i przepisów obowiązujących 
na terenie strzelnicy, szkolenie z zasad 
działania, obsługi i oddawania strzałów z 
broni palnej. Zajęcia przeprowadzone na 
strzelnicy przy ul. Waldorffa 23 w 
Warszawie, pod opieką wykwalifikowanej 
kadry instruktorskiej i wolontariuszy.

93.12.z 0,00 zł

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

3

upowszechnianie i ochrona wolności 
i praw człowieka oraz swobód 
obywatelskich, a także działania 
wspomagające rozwój demokracji

Wspomaganie szerokiej rzeszy obywateli w 
korzystaniu z ustawowych możliwości dostępu 
do sportu strzeleckiego i posiadania legalnej 
broni palnej, co stanowi jedną z wolności 
obywatelskich w demokratycznych państwach 
prawa. Wspieranie kontaktów z administracją 
publiczną, wspomaganie wykorzystania nowych 
technologii (e-dokumenty), udział w 
kształtowaniu publicznego dyskursu na tematy 
związane z misją organizacji. Budowanie i 
podnoszenie świadomości praw i obowiązków 
obywatelskich wynikających z możliwości 
posiadania broni palnej i uprawiania strzelectwa.

94.99.z 95 000,00 zł
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747 343,91 zł2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 0,00 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 7 958 318,02 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 5 000,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) przychody finansowe 96 708,90 zł

e) pozostałe przychody 7 132,00 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 7 210 974,11 zł

2.4. Z innych źródeł 108 840,90 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień 
roku sprawozdawczego 0,00 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 747 343,91 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych

w 
tym:

7 201 974,11 zł

9 000,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

0,00 złg) z działalności gospodarczej
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 3 313 622,42 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 4 690 994,78 zł 747 343,91 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

4 644 695,60 zł 747 343,91 zł

5 000,00 zł 0,00 zł

0,00 zł

124,00 zł

14 332,00 zł

26 843,18 zł 0,00 zł

1 Organizacja przeszło 1650 spotkań: szkoleń, treningów, zawodów, dostępnych dla dziesiątek 
tysięcy zainteresowanych członków organizacji

747 343,91 zł

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% 
podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

1 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

1,00 etatów

3 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

65 091 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

230 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

230 osób

0 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 301 806,26 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

301 806,26 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

20 000,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

2 775,57 zł

13 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

17 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 17 osób

0 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

13 osób

0 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

33 360,86 zł

33 360,86 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 268 445,40 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 301 806,26 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

240 000,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

5 530,80 zł

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w 
sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu organizacji

Paweł Dyngosz Data wypełnienia sprawozdania

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

2023-07-14
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